СОВЕТ БРАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 ноября 2024 года                                  № 3

х.Братский                           протокол № 5

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава

Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Братского

сельского поселения Усть-Лабинского района   р е ш и л:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории Братского сельского поселения Усть-

Лабинского района согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация

Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» (bratskoesp.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

Братского  сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М. Павлову.

4.Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района    Т.В.Шабалина

Глава Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района    Г.М.Павлова

 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Братского

сельского поселения Усть-

Лабинского района  от 12.11.2024 г.

№3 Протокол №5

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Братского сельского поселения Усть-

Лабинского района

1) Выявление контролирующим органом, в ходе проведения

мониторинга, в течение одного года, более двух нарушений общих требований

установленных Правилами благоустройства территории Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района и предъявляемых:

1.1. к надлежащему состоянию и содержанию объектов

благоустройства;

1.2. к владельцам (арендатором) обследуемого земельного участка по

содержанию данного участка в надлежащем состоянии;

1.3. к производителю работ (генеральному подрядчику), по содержанию

мест производства дорожных и земляных работ;

1.4. к лицам, пребывающим на территориях общего пользования, в

пределах которых произрастают зеленые насаждения, на объектах озеленения;

1.5. лицам, осуществляющим выгул домашних животных на

территориях общего пользования;

1.6. к владельцам рекламной и(или) информационной конструкции по

размещению объекта в соответствии с требованиями законодательства;

1.7. к владельцам транспортных средств;

1.8. к организациям по сбору и вывозу коммунальных и промышленных

отходов.

2) Двукратный и более рост количества обращений за единицу

времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с

предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом

предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного

органа по вопросам соблюдения основных запретов, установленных

муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства;

 3)  Нарушения обязательных требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для

инвалидов.

Глава Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района    Г.М.Павлова